



CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
CÂMARA DE CONTAGEM

Mapa de Registro de Propostas Escritas - Itens por fornecedor

SIGMA

17/12/2018 16:30:45

Página 7 de 15

Cadastro

Número: 14 **Ano:** 2018 **Data de cadastro:** 19/11/2018 **Processo:** 204 **Pesquisas de preço:** 196/2018
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO, LOGÍSTICO E INFRAESTRUTURA EM GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS RELACIONADAS A DIVERSOS EVENTOS DESTA LEGISLATIVO MUNICIPAL.
Modalidade: PREGÃO **Tipo:** MENOR PREÇO **Natureza:** Serviço **Preços:** Preço global
Local para recebimento das propostas: PROTOCOLADO NA PRESIDÊNCIA OU SETOR DE PROTOCOLO OU ENTREGUE DIRETAMENTE A PREGOEIRA
Período de recebimento das propostas: 05/12/2018 09:00 - 18:00 até 17/12/2018 09:00 - 14:15
Local para abertura das propostas: PLENÁRIO DA CMC
Data de abertura das propostas: 17/12/2018 Hora 14:15

faixa de operação UHF; 04 Microfones para uso diversos com pedestais; 04 Canais de GATES com entradas e saídas balanceadas; 01 Aparelho de CD Player; 01 Mixing Console com no mínimo 24 canais contendo o mínimo de 08 subgrupos, 08 vias auxiliares, 04 bandas de equalização, sendo todas paramétricas, filtros de graves, todas as saídas deverão ser balanceadas.com no mínimo 04 vias de monitor; 02 Monitores tipo Spot passivo/ativo com 300W RMS cada, cabos e conexões para ligar todo o sistema, 01 Operador técnico.UN/DIÁRIA

41 - TOALHA DE MESA UNIDADE	16,67	20	333,40
42 - GERADOR - 120 kva, funcional, 8 horas/ dia, 25 mts Cabo, UN/DIÁRIA	1.660,00	5	8.300,00
			146.781,54

1184 - EPICO EVENTOS LTDA ME - 14505252000187

Item	Preço unitário	Qtd.	Preço final
1 - COFFEE BREAK Composto de pão de queijo, 2 tipos de mini sanduíches, 6 tipos de salgados, 3 tipos de doces, 2 tipos de suco, café e água com serviço completo da CONTRATADA. UNID P/PESSOA	27,00	330	8.910,00
2 - COQUETEL Contendo: Suco de fruta (02 tipos) ou refrigerante (02 tipos) e até 08 tipos dos itens variedades.Variedades: Canapés frios variados, patês variados, barquetes, folhados de bacon com ameixa, folhados com ricota, mini-quiche, pastel assado de frango, trouxinhas de palmito, cascatas de ovos de codorna com molho americano, coxinha simples, coxinha de catupiry, pastel frito com recheios diversos, empada, esfirra, kibe, risole,folhado de queijo, folhado de frango, bombons.UNID P/PESSOA	63,00	330	20.790,00
3 - BANHEIROS QUIMICOS - UNID/DIÁRIA SUPRIDOS DE PAPEL HIGIÊNICO E SABONETE LIQUIDO. UN/DIÁRIA	108,00	30	3.240,00
4 - BANHEIROS QUIMICOS PARA PNE UNID/DIÁRIA SUPRIDOS DE PAPEL HIGIÊNICO E SABONETE LIQUIDO.UN/DIÁRIA	182,00	10	1.820,00
5 - BOX TRUSS - INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA EM ALUMÍNIO TRELIÇADA DENOMINADA P15 METRO LINEAR/DIÁRIA. UN/DIÁRIA	26,00	100	2.600,00
6 - BOX TRUSS - INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA EM ALUMÍNIO TRELIÇADA DENOMINADA P30 METRO LINEAR/DIÁRIA. UN/DIÁRIA	30,00	100	3.000,00
7 - CORDÃO DE ISOLAMENTO (UNIFILAS PEDESTAIS) COM SISTEMA RETRÁTIL EM AÇO INOX COM FITA PRETA DE 02 METROS, DEVENDO PERMITIR ACOPLAMENTO DA FITA EM 03 POSIÇÕES. UNID/DIÁRIA	62,00	60	3.720,00
8 - TABLADO ESTRUTURADO EM ALUMÍNIO COM FORRAÇÃO EM MADEIRA ESPECIAL 21MM, COM REGULAGEM DE ALTURA PODENDO SER MONTADO A PARTIR DE 0,20M ATÉ 6M DE ALTURA EM RELAÇÃO AO SOLO, sem cobertura. O tablado deverá estar solidamente equipado, no fundo e nas suas laterais, com guarda corpos metálicos de aço ou metalon, com as diferentes cargas de projeto igual a 2,0 KN/m. M²/DIÁRIA	39,00	100	3.900,00
9 - Palco 08x07: Descrição: Palco duas águas, tamanho mínimo de 08m x 07m, teto e colunas em Alumínio P-30, A cobertura deverá ser em lonas que são em polyester de alta densidade e resistência, devidamente certificada pelas normas da ABNT, norma ISO 9001 e IQNET Certified/Management System. O Piso do Palco é em estrutura de Alumínio, montado com variação de 1 a 2m de altura em relação ao solo, coberto com placas em madeira prensada com varias camadas e espessura de 21mm. Nas suas faces superior e inferior está protegida com um material antiderrapante. Será necessário guarda corpo em toda a extensão do piso, com grades de 1,10m de altura, espaçamentos de no máximo 0,15m, confeccionados em ligas de alumínio extrudido. O acesso ao piso será por escadas confeccionadas em alumínio, medindo no mínimo 1,25m de largura com 02 corrimões e degraus de acordo com as normas do Corpo de Bombeiros Militar de Minas Gerais, instaladas na parte traseira do palco. Toda estrutura deverá ter Aterramento conforme normas NBR. UN/DIA	2.500,00	4	10.000,00
10 - TENDA CHAPÉU DE BRUXA M²/DIÁRIA	15,00	1.000	15.000,00
11 - TENDA GALPÃO DUAS ÁGUAS TFS ESTRUTURADA EM ALUMÍNIO M²/DIÁRIA	30,00	200	6.000,00
12 - Grade de contenção: feitas em polipropileno medindo 2,00m de comprimento por 1,10m de altura constituída por uma única peça plástica maciça com peso mínimo de 11kg; pés paralelos e alternados medindo 0.50m e espessura de parede mínima de 7mm, injetada na cor: Branca; ML/DIA	14,00	500	7.000,00

Handwritten signatures and initials:
 - A large signature that appears to say "Souza".
 - Several other illegible signatures and initials in black ink.



CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
CÂMARA DE CONTAGEM

Mapa de Registro de Propostas Escritas - Itens por fornecedor

SIGMA

17/12/2018 16:30:45

Página 8 de 15

Cadastro

Número: 14 Ano: 2018 Data de cadastro: 19/11/2018 Processo: 204 Pesquisas de preço: 196/2018
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO, LOGÍSTICO E INFRAESTRUTURA EM GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS RELACIONADAS A DIVERSOS EVENTOS DESTA LEGISLATIVO MUNICIPAL.
Modalidade: PREGÃO Tipo: MENOR PREÇO Natureza: Serviço Preços: Preço global
Local para recebimento das propostas: PROTOCOLADO NA PRESIDÊNCIA OU SETOR DE PROTOCOLO OU ENTREGUE DIRETAMENTE A PREGOEIRA
Período de recebimento das propostas: 05/12/2018 09:00 - 18:00 até 17/12/2018 09:00 - 14:15
Local para abertura das propostas: PLENÁRIO DA CMC
Data de abertura das propostas: 17/12/2018 Hora 14:16

13 - Bebedouro elétrico para galão de água com 20l unid/diária	92,00	4	368,00
14 - Cadeira plástica: com ou sem apoio para os braços, em plástico rígido, alta resistência, cor branca.UN/DIA	5,00	1.600	8.000,00
15 - Cadeira preta c/ assento e encosto estofadas unid/diária	9,00	200	1.800,00
16 - Lixeiras: cestas de lixo com capacidade para 100 litros cada, com sacos de lixo correspondentes unid/diária	78,00	30	2.340,00
17 - Mesa branca pvc unid/diária	9,00	400	3.600,00
18 - Mesa para oradores medindo aproximadamente 4,00 m x 1,00 m (comprimento x largura), coberta com toalha branca em toda sua parte superior e frontal unid/diária	93,00	5	465,00
19 - Panopla suporte p/ bandeiras diária	108,00	5	540,00
20 - Pulpito de acrílico transparente, idênticos, medindo 1,20 metros de altura x 0,60 metro de largura) conforme modelo das fotos n°s 13 e 14 deste anexo ou similar unid/diária	170,00	5	850,00
21 - Sofá 02 lugares unid/diária	109,00	2	218,00
22 - Suporte de chão para tv lcd ou led unid/diária	70,00	5	350,00
23 - Ventilador bivolt com aspersor unid/diária	213,00	5	1.065,00
24 - Ventilador bivolt com pé alto 1,90m unid/diária	59,00	5	295,00
25 - Ar condicionado acima 10000btus unid/diária	280,00	6	1.680,00
26 - Impressora lasers de porte médio, instaladas e configuradas nos notebooks, com 1 toner preto cheio instalado e 02 de reserva lacrados, para cada equipamento; que imprima em a4,a5, cartões e envelopes devendo suportar gramatura de papel de 60 a 163 g/m²; com no mínimo 32mb de memória, porta usb e velocidade de 25ppm, incluindo todo o material necessário para a instalação unid/diária	190,00	10	1.900,00
27 - Monitor lcd c/ entrada usb 17" - unid/diária	85,00	5	425,00
28 - Monitor tv lcd 50" entrada uhf/vhf/catv unid/diária	235,00	5	1.175,00
29 - Nobreak 0.6 kva bivolt 110/220 unid/diária	41,00	5	205,00
30 - Notebook com a seguinte configuração mínima: processador 2.5 ghz, hd de 180 gb (50% vazio), memória ram de 2 gb, windows 7 e internet explore 8 (por questão de compatibilidade com os softwares que serão utilizados), pacote office 2007 ou superior, adobe reader x (10.1.0) ou superior, wireles, mouse e bateria com carga completa e fonte de bateria, incluindo todo o material necessário para a instalação unid/diária	167,00	10	1.670,00
31 - Cabeamento cabos e extensões metro. UN/DIÁRIA	8,00	200	1.600,00
32 - Estabilizador 300va bivolt unid/diária	54,00	5	270,00
33 - Filmagem com transmissão simultânea e fornecimento de mídia tipo hd dvd - do evento / hora. UN/HORA	228,00	5	1.140,00
34 - Projetor multimídia 5.000 lumens. UN/DIÁRIA	430,00	5	2.150,00
35 - Tela p/ projeção c/ tripé 1,50x2,00 unid/diária	328,00	5	1.630,00
36 - Estações de trabalho -hardware: processador pentium 4 de 3.2 ghz de velocidade; hd de 80 gb; placa de rede 10/100 mbps; memória ram 2 gb ddr; placa de video de 250 mhz e 128 mb; memória cache 512 kb; monitor de video de 19" de lcd; gabinete com duas entradas frontais usb 2.0, windows seven com office professional unidade/diária	91,00	20	1.820,00
37 - Configuração mínima da rede de internet unid/diária conexão de internet: link ip mínimo de 04mb bidirecional dedicado exclusivo com disponibilidade mínima de 99,9%	1.096,00	7	7.672,00
38 - BANDEIRAS DE CETIM (PAÍS ESTADO MUNICÍPIO)	54,00	5	270,00
39 - TOALHA SOBRE TOALHA DE MESA DIVERSAS CORES UNIDADE	17,00	20	340,00
40 - EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE (público até 1.000 pessoas).Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviço de sonorização som pequeno porte sem equipamentos de palco: 04 Caixas para subgraves (8 falantes, 18 polegadas com 800W RMS cada); 04 Caixas vias médio grave e médio agudo (1.000W RMS cada); amplificadores compatível com o sistema; 01 Equalizador estéreo com 32 bandas e filtros	1.236,00	9	11.124,00

anexo

[Handwritten signatures and marks]



CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
CÂMARA DE CONTAGEM

Mapa de Registro de Propostas Escritas - Itens por fornecedor

SIGMA

17/12/2018 16:30:45

Página 9 de 15

Cadastro

Número: 14 Ano: 2018 Data de cadastro: 19/11/2018 Processo: 204 Pesquisas de preço: 196/2018
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO, LOGÍSTICO E INFRAESTRUTURA EM GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS RELACIONADAS A DIVERSOS EVENTOS DESTA LEGISLATIVA MUNICIPAL.
Modalidade: PREGÃO Tipo: MENOR PREÇO Natureza: Serviço Preços: Preço global
Local para recebimento das propostas: PROTOCOLADO NA PRESIDÊNCIA OU SETOR DE PROTOCOLO OU ENTREGUE DIRETAMENTE A PREGOEIRA
Período de recebimento das propostas: 05/12/2018 09:00 - 18:00 até 17/12/2018 09:00 - 14:15
Local para abertura das propostas: PLENÁRIO DA CMC
Data de abertura das propostas: 17/12/2018 Hora 14:16

de 12 db por oitava; 01 Processador de efeitos com reverb e delay com entradas e saídas balanceadas e conversores AD/DA de no mínimo 20 bits; 04 Canais compressores/limitadores com entradas e saídas balanceadas; 01 Microfone sem fio para voz, com Frequência de trabalho selecionável e faixa de operação UHF; 04 Microfones para uso diversos com pedestais; 04 Canais de GATES com entradas e saídas balanceadas; 01 Aparelho de CD Player; 01 Mixing Console com no mínimo 24 canais contendo o mínimo de 08 subgrupos, 08 vias auxiliares, 04 bandas de equalização, sendo todas paramétricas, filtros de graves, todas as saídas deverão ser balanceadas com no mínimo 04 vias de monitor; 02 Monitores tipo Spot passivo/ativo com 300W RMS cada, cabos e conexões para ligar todo o sistema, 01 Operador técnico.UN/DIÁRIA

41 - TOALHA DE MESA UNIDADE	16,00	20	320,00
42 - GERADOR - 120 kva, funcional, 8 horas/ dia, 25 mts Cabo. UN/DIÁRIA	1.660,00	5	8.300,00
			149.562,00

1186 - RADC TEL EVENTOS E SERVIÇOS LTDA ME - 08492145000169

Item	Preço unitário	Qtd.	Preço final
1 - COFFEE BREAK Composto de pão de queijo, 2 tipos de mini sanduíches, 6 tipos de salgadinhos, 3 tipos de doces, 2 tipos de suco, café e água com serviço completo da CONTRATADA. UNID P/PESSOA	20,00	330	6.600,00
2 - COQUETEL Contendo: Suco de fruta (02 tipos) ou refrigerante (02 tipos) e até 06 tipos dos itens variedades. Variedades: Canapés frios variados, patês variados, barquetes, folhados de bacon com ameixa, folhados com ricota, mini-quiche, pastel assado de frango, trouxinhas de palmito, cascatas de ovos de codorna com molho americano, coxinha simples, coxinha de catupiry, pastel frito com recheios diversos, empada, esfirra, kibe, risole, folhado de queijo, folhado de frango, bombons.UNID P/PESSOA	50,00	330	16.500,00
3 - BANHEIROS QUIMICOS - UNID/DIÁRIA SUPRIDOS DE PAPEL HIGIÊNICO E SABONETE LIQUIDO. UN/DIÁRIA	100,00	30	3.000,00
4 - BANHEIROS QUIMICOS PARA PNE UNID/DIÁRIA SUPRIDOS DE PAPEL HIGIÊNICO E SABONETE LIQUIDO UN/DIÁRIA	180,00	10	1.800,00
5 - BOX TRUSS - INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA EM ALUMINIO TRELIÇADA DENOMINADA P15 METRO LINEAR/DIÁRIA. UN/DIÁRIA	25,00	100	2.500,00
6 - BOX TRUSS - INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA EM ALUMINIO TRELIÇADA DENOMINADA P30 METRO LINEAR/DIÁRIA. UN/DIÁRIA	30,00	100	3.000,00
7 - CORDÃO DE ISOLAMENTO (UNIFILAS PEDESTAIS) COM SISTEMA RETRÁTIL EM AÇO INOX COM FITA PRETA DE 02 METROS, DEVENDO PERMITIR ACOPLAMENTO DA FITA EM 03 POSIÇÕES. UNID/DIÁRIA	60,00	60	3.600,00
8 - TABLADO ESTRUTURADO EM ALUMINIO COM FORRAÇÃO EM MADEIRA ESPECIAL 21MM, COM REGULAGEM DE ALTURA PODENDO SER MONTADO A PARTIR DE 0,20M ATÉ 6M DE ALTURA EM RELAÇÃO AO SOLO, sem cobertura. O tablado deverá estar solidamente equipado, no fundo e nas suas laterais, com guarda corpos metálicos de aço ou metalon, com as diferentes cargas de projeto igual a 2,0 KN/m. M²/DIÁRIA	30,00	100	3.000,00
9 - Palco 08x07: Descrição: Palco duas águas, tamanho mínimo de 08m x 07m, teto e colunas em Alumínio P-30, A cobertura deverá ser em lonas que são em polyester de alta densidade e resistência, devidamente certificada pelas normas da ABNT, norma ISO 9001 e IQNET Certified/Management System. O Piso do Palco é em estrutura de Alumínio, montado com variação de 1 a 2m de altura em relação ao solo, coberto com placas em madeira prensada com varias camadas e espessura de 21mm. Nas suas faces superior e inferior está protegida com um material antiderrapante. Será necessário guarda corpo em toda a extensão do piso, com grades de 1,10m de altura, espaçamentos de no máximo 0,15m, confeccionados em ligas de alumínio extrudido. O acesso ao piso será por escadas confeccionadas em alumínio, medindo no mínimo 1,25m de largura com 02 corrimões e degraus de acordo com as normas do Corpo de Bombeiros Militar de Minas Gerais, instaladas na parte traseira do palco. Toda estrutura deverá ter Aterramento conforme normas NBR. UN/DIA	4.000,00	4	16.000,00
10 - TENDA CHAPÉU DE BRUXA M²/DIÁRIA	21,00	1.000	21.000,00
11 - TENDA GALPÃO DUAS ÁGUAS TFS ESTRUTURADA EM ALUMÍNIO M²/DIÁRIA	42,00	200	8.400,00

marica

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

X

[Handwritten signature]



CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
CÂMARA DE CONTAGEM

Mapa de Registro de Propostas Escritas - Itens por fornecedor

SIGMA

17/12/2018

16:30:45

Página 10 de 15

Cadastro

Número: 14 Ano: 2018 Data de cadastro: 19/11/2018 Processo: 204 Pesquisas de preço: 196/2018
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO, LOGÍSTICO E INFRAESTRUTURA EM GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS RELACIONADAS A DIVERSOS EVENTOS DESTE LEGISLATIVO MUNICIPAL.
Modalidade: PREGÃO Tipo: MENOR PREÇO Natureza: Serviço Preços: Preço global
Local para recebimento das propostas: PROTOCOLADO NA PRESIDÊNCIA OU SETOR DE PROTOCOLO OU ENTREGUE DIRETAMENTE A PREGOEIRA
Período de recebimento das propostas: 05/12/2018 09:00 - 18:00 até 17/12/2018 09:00 - 14:15
Local para abertura das propostas: PLENÁRIO DA CMC
Data de abertura das propostas: 17/12/2018 Hora 14:16

12 - Grade de contenção: feitas em polipropileno medindo 2,00m de comprimento por 1,10m de altura constituída por uma única peça plástica maciça com peso mínimo de 11kg; pés paralelos e alternados medindo 0,50m e espessura de parede mínima de 7mm; injetada na cor: Branca. ML/DIA	16,00	500	8.000,00
13 - Bebedouro elétrico para galão de água com 20l unid/diária	85,00	4	340,00
14 - Cadeira plástica: com ou sem apoio para os braços, em plástico rígido, alta resistência, cor branca.UN/DIA	3,50	1.600	5.600,00
15 - Cadeira preta c/ assento e encosto estofadas unid/diária	7,50	200	1.500,00
16 - Lixeiras cestas de lixo com capacidade para 100 litros cada, com sacos de lixo correspondentes unid/diária	75,00	30	2.250,00
17 - Mesa branca pvc unid/diária	5,00	400	2.000,00
18 - Mesa para oradores medindo aproximadamente 4,00 m x 1,00 m (comprimento x largura), coberta com toalha branca em toda sua parte superior e frontal unid/diária	80,00	5	400,00
19 - Panopla suporte p/ bandeiras diária	100,00	5	500,00
20 - Pulpito de acrílico transparente, idênticos, medindo 1,20 metros de altura x 0,60 metro de largura) conforme modelo das fotos n°s 13 e 14 deste anexo ou similar unid/diária	100,00	5	500,00
21 - Sofá 02 lugares unid/diária	100,00	2	200,00
22 - Suporte de chão para tv lcd ou led unid/diária	50,00	5	250,00
23 - Ventilador bivolt com aspersor unid/diária	200,00	5	1.000,00
24 - Ventilador bivolt com pé alto 1,90m unid/diária	55,00	5	275,00
25 - Ar condicionado acima 10000btus unid/diária	250,00	6	1.500,00
26 - Impressora lasers de porte médio, instaladas e configuradas nos notebooks, com 1 toner preto cheio instalado e 02 de reserva lacrados, para cada equipamento; que imprima em a4,a5, cartões e envelopes devendo suportar gramatura de papel de 60 a 163 g/m²; com no mínimo 32mb de memória, porta usb e velocidade de 25ppm, incluindo todo o material necessário para a instalação unid/diária	190,00	10	1.900,00
27 - Monitor lcd c/ entrada usb 17" - unid/diária	85,00	5	425,00
28 - Monitor tv lcd 50" entrada uhf/vhf/catv unid/diária	230,00	5	1.150,00
29 - Nobreak 0.6 kva bivolt 110/220 unid/diária	40,00	5	200,00
30 - Notebook com a seguinte configuração mínima: processador 2.5 ghz, hd de 180 gb (50% vazio); memória ram de 2 gb, windows 7 e internet explore 8 (por questão de compatibilidade com os softwares que serão utilizados), pacote office 2007 ou superior, adobe reader x (10.1.0) ou superior, wireles, mouse e bateria com carga completa e fonte de bateria, incluindo todo o material necessário para a instalação unid/diária	150,00	10	1.500,00
31 - Cabeamento cabos e extensões metro. UN/DIÁRIA	8,60	200	1.720,00
32 - Estabilizador 300va bivolt unid/diária	50,00	5	250,00
33 - Filmagem com transmissão simultânea e fornecimento de mídia tipo hd dvd - do evento / hora. UN/HORA	200,00	5	1.000,00
34 - Projetor multimídia 5.000 lumens. UN/DIÁRIA	400,00	5	2.000,00
35 - Tela p/ projeção c/ tripé 1,50x2,00 unid/diária	300,00	5	1.500,00
36 - Estações de trabalho -hardware: processador pentium 4 de 3.2 ghz de velocidade; hd de 80 gb; placa de rede 10/100 mbps; memória ram 2 gb ddr; placa de vídeo de 250 mhz e 128 mb; memória cache 512 kb; monitor de vídeo de 19" de lcd; gabinete com duas entradas frontais usb 2.0, windows seven com office profissional unid/diária	90,00	20	1.800,00
37 - Configuração mínima da rede de internet unid/diária conexão de internet: link ip mínimo de 04mb bidirecional dedicado exclusivo com disponibilidade mínima de 99,9%	1.000,00	7	7.000,00
38 - BANDEIRAS DE CETIM (PAÍS ESTADO MUNICÍPIO)	50,00	5	250,00
39 - TOALHA SOBRE TOALHA DE MESA DIVERSAS CORES UNIDADE	15,00	20	300,00
40 - EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE (público até 1.000 pessoas).Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviço de sonorização som pequeno porte sem equipamentos de palco: 04	1.200,00	9	10.800,00

suca

R

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
CÂMARA DE CONTAGEM

Mapa de Registro de Propostas Escritas - Itens por fornecedor

SIGMA

17/12/2018 16:30:45

Página 11 de 15

Cadastro

Número: 14 Ano: 2018 Data de cadastro: 19/11/2018 Processo: 204 Pesquisas de preço: 196/2018
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO, LOGÍSTICO E INFRAESTRUTURA EM GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS RELACIONADAS A DIVERSOS EVENTOS DESTA LEGISLATIVO MUNICIPAL.
Modalidade: PREGÃO Tipo: MENOR PREÇO Natureza: Serviço Preços: Preço global
Local para recebimento das propostas: PROTOCOLADO NA PRESIDÊNCIA OU SETOR DE PROTOCOLO OU ENTREGUE DIRETAMENTE A PREGOEIRA
Período de recebimento das propostas: 05/12/2018 09:00 - 18:00 até 17/12/2018 09:00 - 14:15
Local para abertura das propostas: PLENÁRIO DA CMC
Data de abertura das propostas: 17/12/2018 Hora 14:16

Caixas para subgraves (8 falantes, 18 polegadas com 800W RMS cada); 04 Caixas vias médio grave e médio agudo (1.000W RMS cada); amplificadores compatível com o sistema; 01 Equalizador estéreo com 32 bandas e filtros de 12 db por oitava; 01 Processador de efeitos com reverb e delay com entradas e saídas balanceadas e conversores AD/DA de no mínimo 20 bits; 04 Canais compressores/limitadores com entradas e saídas balanceadas; 01 Microfone sem fio para voz, com Frequência de trabalho selecionável e faixa de operação UHF; 04 Microfones para uso diversos com pedestais; 04 Canais de GATES com entradas e saídas balanceadas; 01 Aparelho de CD Player; 01 Mixing Console com no mínimo 24 canais contendo o mínimo de 08 subgrupos, 08 vias auxiliares, 04 bandas de equalização, sendo todas paramétricas, filtros de graves, todas as saídas deverão ser balanceadas.com no mínimo 04 vias de monitor; 02 Monitores tipo Spot passivo/ativo com 300W RMS cada, cabos e conexões para ligar todo o sistema, 01 Operador técnico.UN/DIÁRIA

41 - TOALHA DE MESA UNIDADE	16,00	20	320,00
42 - GERADOR - 120 kva, funcional, 8 horas/ dia, 25 mts Cabo. UN/DIÁRIA	1.600,00	5	8.000,00
			149.830,00

1182 - VMI LOCAÇÕES PROMOÇÕES E EVENTOS EIRELI - 13669277000153

Item	Preço unitário	Qtd.	Preço final
1 - COFFEE BREAK Composto de pão de queijo, 2 tipos de mini sanduiches, 6 tipos de salgados, 3 tipos de doces, 2 tipos de suco, café e água com serviço completo da CONTRATADA. UNID P/PESSOA	26,00	330	8.580,00
2 - COQUETEL Contendo: Suco de fruta (02 tipos) ou refrigerante (02 tipos) e até 06 tipos dos itens variedades.Variedades: Canapés frios variados, patês variados, barquetes, folhados de bacon com ameixa, folhados com ricota, mini-quiche, pastel assado de frango, trouxinhas de palmito, cascatas de ovos de codorna com molho americano, coxinha simples, coxinha de catupiry, pastel frito com recheios diversos, empada, esfirra, kibe, risole,folhado de queijo, folhado de frango, bombons.UNID P/PESSOA	62,00	330	20.460,00
3 - BANHEIROS QUIMICOS - UNID/DIÁRIA SUPRIDOS DE PAPEL HIGIÊNICO E SABONETE LIQUIDO. UN/DIÁRIA	108,00	30	3.240,00
4 - BANHEIROS QUIMICOS PARA PNE UNID/DIÁRIA SUPRIDOS DE PAPEL HIGIÊNICO E SABONETE LIQUIDO UN/DIÁRIA	181,00	10	1.810,00
5 - BOX TRUSS - INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA EM ALUMÍNIO TRELIÇADA DENOMINADA P15 METRO LINEAR/DIÁRIA. UN/DIÁRIA	26,00	100	2.600,00
6 - BOX TRUSS - INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA EM ALUMÍNIO TRELIÇADA DENOMINADA P30 METRO LINEAR/DIÁRIA UN/DIÁRIA	30,00	100	3.000,00
7 - CORDÃO DE ISOLAMENTO (UNIFILAS PEDESTAIS) COM SISTEMA RETRÁTIL EM AÇO INOX COM FITA PRETA DE 02 METROS, DEVENDO PERMITIR AÇOPLAMENTO DA FITA EM 03 POSIÇÕES UNID/DIÁRIA	61,00	60	3.660,00
8 - TABLADO ESTRUTURADO EM ALUMÍNIO COM FORRAÇÃO EM MADEIRA ESPECIAL 21MM, COM REGULAGEM DE ALTURA PODENDO SER MONTADO A PARTIR DE 0,20M ATÉ 6M DE ALTURA EM RELAÇÃO AO SOLO sem cobertura. O tablado deverá estar solidamente equipado, no fundo e nas suas laterais, com guarda corpos metálicos de aço ou metalon, com as diferentes cargas de projeto igual a 2,0 KN/m. M²/DIÁRIA	39,00	100	3.900,00
9 - Palco 08x07: Descrição: Palco duas águas, tamanho mínimo de 08m x 07m, teto e colunas em Alumínio P-30, A cobertura deverá ser em lonas que são em polyester de alta densidade e resistência, devidamente certificada pelas normas da ABNT, norma ISO 9001 e IQNET Certified/Management System. O Piso do Palco é em estrutura de Alumínio, montado com variação de 1 a 2m de altura em relação ao solo, coberto com placas em madeira prensada com varias camadas e espessura de 21mm. Nas suas faces superior e inferior está protegida com um material antiderapante. Será necessário guarda corpo em toda a extensão do piso, com grades de 1,10m de altura, espaçamentos de no máximo 0,15m, confeccionados em ligas de alumínio extrudido. O acesso ao piso será por escadas confeccionadas em alumínio, medindo no mínimo 1,25m de largura com 02 corrimões e degraus de acordo com as normas do Corpo de Bombeiros Militar de Minas Gerais, instaladas na parte traseira do palco. Toda estrutura deverá ter Aterramento conforme normas NBR. UN/DIA	4.500,00	4	18.000,00
10 - TENDA CHAPÉU DE BRUXA M²/DIÁRIA	21,00	1.000	21.000,00

enca

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
CÂMARA DE CONTAGEM

Mapa de Registro de Propostas Escritas - Itens por fornecedor

SIGMA

17/12/2018 16:30:45

Página 12 de 15

Cadastro

Número: 14 Ano: 2018 Data de cadastro: 19/11/2018 Processo: 204 Pesquisas de preço: 196/2018
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO, LOGÍSTICO E INFRAESTRUTURA EM GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS RELACIONADAS A DIVERSOS EVENTOS DESTA LEGISLATIVO MUNICIPAL.
Modalidade: PREGÃO **Tipo:** MENOR PREÇO **Natureza:** Serviço **Preços:** Preço global
Local para recebimento das propostas: PROTOCOLADO NA PRESIDÊNCIA OU SETOR DE PROTOCOLO OU ENTREGUE DIRETAMENTE A PREGOEIRA
Período de recebimento das propostas: 05/12/2018 09:00 - 18:00 até 17/12/2018 09:00 - 14:15
Local para abertura das propostas: PLENÁRIO DA CMC
Data de abertura das propostas: 17/12/2018 Hora 14:16

11 - TENDA GALPÃO DUAS ÁGUAS TFS ESTRUTURADA EM ALUMÍNIO M ² /DIÁRIA	42,00	200	8.400,00
12 - Grade de contenção: feitas em polipropileno medindo 2,00m de comprimento por 1,10m de altura constituída por uma única peça plástica maciça com peso mínimo de 11kg; pés paralelos e alternados medindo 0,50m e espessura de parede mínima de 7mm; injetada na cor: Branca; ML/DIA	16,00	500	8.000,00
13 - Bebedouro elétrico para galão de água com 20l unid/diária	92,00	4	368,00
14 - Cadeira plástica: com ou sem apoio para os braços, em plástico rígido, alta resistência, cor branca UN/DIA	4,80	1.600	7.680,00
15 - Cadeira preta c/ assento e encosto estofadas unid/diária	8,90	200	1.780,00
16 - Lixeiras cestas de lixo com capacidade para 100 litros cada, com sacos de lixo correspondentes unid/diária	70,00	30	2.100,00
17 - Mesa branca pvc unid/diária	9,00	400	3.600,00
18 - Mesa para oradores medindo aproximadamente 4,00 m x 1,00 m (comprimento x largura), coberta com toalha branca em toda sua parte superior e frontal unid/diária	91,00	5	455,00
19 - Panopla suporte p/ bandeiras diária	108,00	5	540,00
20 - Pulpito de acrílico transparente, idênticos, medindo 1,20 metros de altura x 0,60 metro de largura) conforme modelo das fotos n ^o s 13 e 14 deste anexo ou similar unid/diária	170,00	5	850,00
21 - Sofá 02 lugares unid/diária	109,00	2	218,00
22 - Suporte de chão para tv lcd ou led unid/diária	70,00	5	350,00
23 - Ventilador bivolt com aspersor unid/diária	212,00	5	1.060,00
24 - Ventilador bivolt com pé alto 1,90m unid/diária	59,00	5	295,00
25 - Ar condicionado acima 10000btus unid/diária	280,00	6	1.680,00
26 - Impressora lasers de porte médio, instaladas e configuradas nos notebooks, com 1 toner preto cheio instalado e 02 de reserva lacrados, para cada equipamento: que imprima em a4,a5, cartões e envelopes devendo suportar gramatura de papel de 60 a 163 g/m ² ; com no mínimo 32mb de memória, porta usb e velocidade de 25ppm, incluindo todo o material necessário para a instalação unid/diária	190,00	10	1.900,00
27 - Monitor lcd c/ entrada usb 17" - unid/diária	85,00	5	425,00
28 - Monitor tv lcd 50" entrada uhf/vhf/catv unid/diária	235,00	5	1.175,00
29 - Nobreak 0.6 kva bivolt 110/220 unid/diária	41,00	5	205,00
30 - Notebook com a seguinte configuração mínima: processador 2.5 ghz, hd de 180 gb (50% vazio), memória ram de 2 gb, windows 7 e internet explore 8 (por questão de compatibilidade com os softwares que serão utilizados), pacote office 2007 ou superior, adobe reader x (10,1.0) ou superior, wireless, mouse e bateria com carga completa e fonte de bateria, incluindo todo o material necessário para a instalação unid/diária	167,00	10	1.670,00
31 - Cabeamento cabos e extensões metro. UN/DIÁRIA	8,00	200	1.600,00
32 - Estabilizador 300va bivolt unid/diária	54,00	5	270,00
33 - Filmagem com transmissão simultânea e fornecimento de mídia tipo hd dvd - do evento / hora. UN/HORA	227,00	5	1.135,00
34 - Projetor multimídia 5.000 lumens. UN/DIÁRIA	430,00	5	2.150,00
35 - Tela p/ projeção c/ tripê 1,50x2,00 unid/diária	300,00	5	1.500,00
36 - Estações de trabalho -hardware: processador pentium 4 de 3.2 ghz de velocidade; hd de 80 gb; placa de rede 10/100 mbps; memória ram 2 gb ddr; placa de vídeo de 250 mhz e 128 mb; memória cache 512 kb; monitor de vídeo de 19" de lcd; gabinete com duas entradas frontais usb 2.0, windows seven com office professional unid/diária	90,00	20	1.800,00
37 - Configuração mínima da rede de internet unid/diária conexão de internet: link ip mínimo de 04mb bidirecional dedicado exclusivo com disponibilidade mínima de 99,9%	1.096,00	7	7.672,00
38 - BANDEIRAS DE CETIM (PAÍS- ESTADO MUNICÍPIO)	52,00	5	260,00
39 - TOALHA SOBRE TOALHA DE MESA DIVERSAS CORES UNIDADE	17,00	20	340,00

bonca

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
CÂMARA DE CONTAGEM

Mapa de Registro de Propostas Escritas - Itens por fornecedor

SIGMA

17/12/2018 16:30:45

Página 13 de 15

Cadastro

Número: 14 Ano: 2018 Data de cadastro: 19/11/2018 Processo: 204 Pesquisas de preço: 196/2018
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO, LOGÍSTICO E INFRAESTRUTURA EM GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS RELACIONADAS A DIVERSOS EVENTOS DESTA LEGISLATIVA MUNICIPAL.
Modalidade: PREGÃO Tipo: MENOR PREÇO Natureza: Serviço Preços: Preço global
Local para recebimento das propostas: PROTOCOLADO NA PRESIDÊNCIA OU SETOR DE PROTOCOLO OU ENTREGUE DIRETAMENTE A PREGOEIRA
Período de recebimento das propostas: 05/12/2018 09:00 - 18:00 até 17/12/2018 09:00 - 14:15
Local para abertura das propostas: PLENÁRIO DA CMC
Data de abertura das propostas: 17/12/2018 Hora 14:16

40 - EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE (público até 1.000 pessoas). Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviço de sonorização com pequeno porte sem equipamentos de palco: 04 Caixas para subgraves (8 falantes, 18 polegadas com 800W RMS cada); 04 Caixas via médio grave e médio agudo (1.000W RMS cada); amplificadores compatível com o sistema; 01 Equalizador estéreo com 32 bandas e filtros de 12 db por oitava; 01 Processador de efeitos com reverb e delay com entradas e saídas balanceadas e conversores AD/DA de no mínimo 20 bits; 04 Canais compressores/limitadores com entradas e saídas balanceadas; 01 Microfone sem fio para voz, com Frequência de trabalho selecionável e faixa de operação UHF; 04 Microfones para uso diversos com pedestais; 04 Canais de GATES com entradas e saídas balanceadas; 01 Aparelho de CD Player; 01 Mixing Console com no mínimo 24 canais contendo o mínimo de 08 subgrupos, 08 vias auxiliares, 04 bandas de equalização, sendo todas paramétricas, filtros de graves, todas as saídas deverão ser balanceadas com no mínimo 04 vias de monitor; 02 Monitores tipo Spot passivo/ativo com 300W RMS cada, cabos e conexões para ligar todo o sistema, 01 Operador técnico UN/DIÁRIA	1.200,00	9	10.800,00
41 - TOALHA DE MESA UNIDADE	16,00	20	320,00
42 - GERADOR - 120 kva, funcional, 8 horas/ dia, 25 mts Cabo. UN/DIÁRIA	1.660,00	5	8.300,00
			165.148,00

1185 - FENACOURO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA - 08373603000140

Item	Preço unitário	Qtd.	Preço final
1 - COFFEE BREAK Composto de pão de queijo, 2 tipos de mini sanduíches, 6 tipos de salgados, 3 tipos de doces, 2 tipos de suco, café e água com serviço completo da CONTRATADA. UNID P/PESSOA	27,10	330	8.943,00
2 - COQUETEL Contendo: Suco de fruta (02 tipos) ou refrigerante (02 tipos) e até 06 tipos dos itens variedades. Variedades: Canapés frios variados, patês variados, barquetes, folhados de bacon com ameixa, folhados com ricota, mini-quiche, pastel assado de frango, trouxinhas de palmito, cascatas de ovos de codorna com molho americano, coxinha simples, coxinha de catupiry, pastel frito com recheios diversos, empadã, esfirra, kibe, risole, folhado de queijo, folhado de frango, bombons. UNID P/PESSOA	63,77	330	21.044,10
3 - BANHEIROS QUIMICOS - UNID/DIÁRIA SUPRIDOS DE PAPEL HIGIÊNICO E SABONETE LIQUIDO. UN/DIÁRIA	108,33	30	3.249,90
4 - BANHEIROS QUIMICOS PARA PNE UNID/DIÁRIA SUPRIDOS DE PAPEL HIGIÊNICO E SABONETE LIQUIDO. UN/DIÁRIA	182,33	10	1.823,30
5 - BOX TRUSS - INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA EM ALUMINIO TRELIÇADA DENOMINADA P15 METRO LINEAR/DIÁRIA. UN/DIÁRIA	26,63	100	2.663,00
6 - BOX TRUSS - INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA EM ALUMINIO TRELIÇADA DENOMINADA P30 METRO LINEAR/DIÁRIA. UN/DIÁRIA	30,83	100	3.083,00
7 - CORDÃO DE ISOLAMENTO (UNIFILAS PEDESTAIS) COM SISTEMA RETRÁTIL EM AÇO INOX COM FITA PRETA DE 02 METROS, DEVENDO PERMITIR ACOPLAMENTO DA FITA EM 03 POSIÇÕES. UNID/DIÁRIA	62,00	60	3.720,00
8 - TABLADO ESTRUTURADO EM ALUMINIO COM FORRAÇÃO EM MADEIRA ESPECIAL 21MM, COM REGULAGEM DE ALTURA PODENDO SER MONTADO A PARTIR DE 0,20M ATÉ 6M DE ALTURA EM RELAÇÃO AO SOLO, sem cobertura. O tablado deverá estar solidamente equipado, no fundo e nas suas laterais, com guarda corpos metálicos de aço ou metalon, com as diferentes cargas de projeto igual a 2,0 KN/m. M²/DIÁRIA	39,33	100	3.933,00
9 - Palco 08x07: Descrição: Palco duas águas, tamanho mínimo de 08m x 07m, teto e colunas em Alumínio P-30, A cobertura deverá ser em lonas que são em polyester de alta densidade e resistência, devidamente certificada pelas normas da ABNT, norma ISO 9001 e IQNET Certified/Management System. O Piso do Palco é em estrutura de Alumínio, montado com variação de 1 a 2m de altura em relação ao solo, coberto com placas em madeira prensada com várias camadas e espessura de 21mm. Nas suas faces superior e inferior está protegida com um material antiderrapante. Será necessário guarda corpo em toda a extensão do piso, com grades de 1,10m de altura, espaçamentos de no máximo 0,15m, confeccionados em ligas de alumínio extrudido. O acesso ao piso será por escadas confeccionadas em alumínio, medindo no mínimo 1,25m de largura com 02 corrimões e degraus de acordo com as normas do Corpo de	4.733,33	4	18.933,32



CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
CÂMARA DE CONTAGEM

Mapa de Registro de Propostas Escritas - Itens por fornecedor

SIGMA

17/12/2018 16:30:45

Página 14 de 15

Cadastro

Número: 14 Ano: 2018 Data de cadastro: 19/11/2018 Processo: 204 Pesquisas de preço: 196/2018
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO, LOGÍSTICO E INFRAESTRUTURA EM GERAL PARA ATENDER ÀS DEMANDAS RELACIONADAS A DIVERSOS EVENTOS DESTE LEGISLATIVO MUNICIPAL
Modalidade: PREGÃO Tipo: MENOR PREÇO Natureza: Serviço Preços: Preço global
Local para recebimento das propostas: PROTOCOLADO NA PRESIDÊNCIA OU SETOR DE PROTOCOLO OU ENTREGUE DIRETAMENTE A PREGOEIRA
Período de recebimento das propostas: 05/12/2018 09:00 - 18:00 até 17/12/2018 09:00 - 14:15
Local para abertura das propostas: PLENÁRIO DA CMC
Data de abertura das propostas: 17/12/2018 Hora 14:16

Bombeiros Militar de Minas Gerais, instaladas na parte traseira do palco. Toda estrutura deverá ter aterramento conforme normas NBR. UN/DIA

10 - TENDA CHAPÉU DE BRUXA M²/DIÁRIA	21,67	1.000	21.670,00
11 - TENDA GALPÃO DUAS ÁGUAS TFS ESTRUTURADA EM ALUMÍNIO M²/DIÁRIA	42,63	200	8.526,00
12 - Grade de contenção: feitas em polipropileno medindo 2,00m de comprimento por 1,10m de altura constituída por uma única peça plástica maciça com peso mínimo de 11kg; pés paralelos e alternados medindo 0,50m e espessura de parede mínima de 7mm; injetada na cor: Branca; ML/DIA	16,67	500	8.335,00
13 - Bebedouro elétrico para galão de água com 20l unid/diária	92,67	4	370,68
14 - Cadeira plástica: com ou sem apoio para os braços, em plástico rígido, alta resistência, cor branca UN/DIA	5,17	1.600	8.272,00
15 - Cadeira preta c/ assento e encosto estofadas unid/diária	9,10	200	1.820,00
16 - Lixeiras cestas de lixo com capacidade para 100 litros cada, com sacos de lixo correspondentes unid/diária	78,00	30	2.340,00
17 - Mesa branca pvc unid/diária	9,73	400	3.892,00
18 - Mesa para oradores medindo aproximadamente 4,00 m x 1,00 m (comprimento x largura), coberta com toalha branca em toda sua parte superior e frontal unid/diária	93,33	5	466,65
19 - Panopla suporte p/ bandeiras diária	108,33	5	541,65
20 - Pulpito de acrílico transparente, idênticos, medindo 1,20 metros de altura x 0,60 metro de largura) conforme modelo das fotos n°s 13 e 14 deste anexo ou similar unid/diária	170,00	5	850,00
21 - Sofá 02 lugares unid/diária	109,67	2	219,34
22 - Suporte de chão para tv lcd ou led unid/diária	70,00	5	350,00
23 - Ventilador bivolt com aspersor unid/diária	213,33	5	1.066,65
24 - Ventilador bivolt com pé alto 1,90m unid/diária	59,00	5	295,00
25 - Ar condicionado acima 10000btus unid/diária	280,33	6	1.681,98
26 - Impressora lasers de porte médio, instaladas e configuradas nos notebooks, com 1 toner preto cheio instalado e 02 de reserva lacrados, para cada equipamento; que imprima em a4,a5, cartões e envelopes devendo suportar gramatura de papel de 60 a 163 g/m²; com no mínimo 32mb de memória, porta usb e velocidade de 25ppm, incluindo todo o material necessário para a instalação unid/diária	190,00	10	1.900,00
27 - Monitor lcd c/ entrada usb 17" - unid/diária	85,67	5	428,35
28 - Monitor tv lcd 50" entrada uhf/vhf/catv unid/diária	235,33	5	1.176,65
29 - Nobreak 0,6 kva bivolt 110/220 unid/diária	41,67	5	208,35
30 - Notebook com a seguinte configuração mínima: processador 2,5 ghz, hd de 180 gb (50% vazio), memória ram de 2 gb, windows 7 e internet explore 8 (por questão de compatibilidade com os softwares que serão utilizados), pacote office 2007 ou superior, adobe reader x (10.1.0) ou superior, wireles, mouse e bateria com carga completa e fonte de bateria, incluindo todo o material necessário para a instalação unid/diária	167,333	10	1.673,33
31 - Cabeamento cabos e extensões metro. UN/DIÁRIA	8,67	200	1.734,00
32 - Estabilizador 300va bivolt unid/diária	54,33	5	271,65
33 - Filmagem com transmissão simultânea e fornecimento de mídia tipo hd dvd - do evento / hora. UN/HORA	228,67	5	1.143,35
34 - Projetor multimídia 5.000 lumens. UN/DIÁRIA	430,00	5	2.150,00
35 - Tela p/ projeção c/ tripé 1,50x2,00 unid/diária	326,67	5	1.633,35
36 - Estações de trabalho -hardware: processador pentium 4 de 3,2 ghz de velocidade; hd de 80 gb; placa de rede 10/100 mbps; memória ram 2 gb ddr; placa de vídeo de 250 mhz e 128 mb; memória cache 512 kb; monitor de vídeo de 19" de lcd; gabinete com duas entradas frontais usb 2,0, windows seven com office profissional unidade/diária	91,67	20	1.833,40
37 - Configuração mínima da rede de internet unid/diária conexão de internet: link ip mínimo de 04mb bidirecional dedicado exclusivo com disponibilidade mínima de 99,9%	1.096,67	7	7.676,69

Luca

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
CÂMARA DE CONTAGEM

Mapa de Registro de Propostas Escritas - Itens por fornecedor

SIGMA

17/12/2018 16:30:45

Página 15 de 15

Cadastro

Número: 14 Ano: 2018 Data de cadastro: 19/11/2018 Processo: 204 Pesquisas de preço: 196/2018
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO, LOGÍSTICO E INFRAESTRUTURA EM GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS RELACIONADAS A DIVERSOS EVENTOS DESTA LEGISLATIVO MUNICIPAL.
Modalidade: PREGÃO Tipo: MENOR PREÇO Natureza: Serviço Preços: Preço global
Local para recebimento das propostas: PROTOCOLADO NA PRESIDÊNCIA OU SETOR DE PROTOCOLO OU ENTREGUE DIRETAMENTE A PREGOEIRA
Período de recebimento das propostas: 05/12/2018 09:00 - 18:00 até 17/12/2018 09:00 - 14:15
Local para abertura das propostas: PLENÁRIO DA CMC
Data de abertura das propostas: 17/12/2018 Hora 14:16

38 - BANDEIRAS DE CETIM (PAIS ESTADO MUNICÍPIO)	54,00	5	270,00
39 - TOALHA SOBRE TOALHA DE MESA DIVERSAS CORES UNIDADE	17,00	20	340,00
40 - EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE (público até 1.000 pessoas). Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviço de sonorização som pequeno porte sem equipamentos de palco: 04 Caixas para subgraves (8 falantes, 18 polegadas com 800W RMS cada); 04 Caixas vias médio grave e médio agudo (1.000W RMS cada); amplificadores compatível com o sistema; 01 Equalizador estéreo com 32 bandas e filtros de 12 db por oitava; 01 Processador de efeitos com reverb e delay com entradas e saídas balanceadas e conversores AD/DA de no mínimo 20 bits; 04 Canais compressores/limitadores com entradas e saídas balanceadas; 01 Microfone sem fio para voz, com Frequência de trabalho selecionável e faixa de operação UHF; 04 Microfones para uso diversos com pedestais; 04 Canais de GATES com entradas e saídas balanceadas; 01 Aparelho de CD Player; 01 Mixing Console com no mínimo 24 canais contendo o mínimo de 08 subgrupos, 08 vias auxiliares, 04 bandas de equalização, sendo todas paramétricas, filtros de graves, todas as saídas deverão ser balanceadas com no mínimo 04 vias de monitor; 02 Monitores tipo Spot passivo/ativo com 300W RMS cada, cabos e conexões para ligar todo o sistema, 01 Operador técnico.UN/DIÁRIA	1.236,67	9	11.130,03
41 - TOALHA DE MESA UNIDADE	16,67	20	333,40
42 - GERADOR - 120 kva, funcional, 8 horas/ dia, 25 mts Cabo. UN/DIÁRIA	1.660,00	5	8.300,00
			170.292,12

Luca

Calla

Câmara Municipal de Contagem
CÂMARA DE CONTAGEM

Histórico da Sessão Pública de Lances Verbais

SIGMA

17/12/2018 16:50:06

Página 1 de 1

Cadastro

Número: 14 Ano: 2018 Data de cadastro: 19/11/2018 Processo: 204 Pesquisas de preço: 196/2018
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO, LOGÍSTICO E INFRAESTRUTURA EM GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS RELACIONADAS A DIVERSOS EVENTOS DESTA LEGISLATIVO MUNICIPAL.
Modalidade: PREGÃO **Tipo:** MENOR PREÇO **Natureza:** Serviço **Preços:** Preço global
Local para recebimento das propostas: PROTOCOLADO NA PRESIDÊNCIA OU SETOR DE PROTOCOLO OU ENTREGUE DIRETAMENTE A
Período de recebimento das propostas: 05/12/2018 09:00 - 18:00 até 17/12/2018 09:00 - 14:15
Local para abertura das propostas: PLENÁRIO DA CMC
Data de abertura das propostas: 17/12/2018 14:16

Relação de Propostas

Item: 1 LICITAÇÃO POR PREÇO GLOBAL

Quantidade: 1

Propostas Escritas

Fornecedor	Preço Unit.	Total
ARMID FESTAS E EVENTOS LTDA ME - 13277209000149	119.560,10	119.560,10
LS LOCAÇÕES, SERVIÇOS E EVENTOS EIRELI - 09031612000116	138.350,00	138.350,00
APRODUTORA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E EVENTOS LTDA - ME - 08164099000179	146.781,54	146.781,54
EPICO EVENTOS LTDA ME - 14505252000187	149.562,00	149.562,00
RADC TEL EVENTOS E SERVIÇOS LTDA ME - 08492145000169	149.830,00	149.830,00
VMI LOCAÇÕES PROMOÇÕES E EVENTOS EIRELI - 13669277000153	165.148,00	165.148,00
FENACOURO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA - 08373603000140	170.292,12	170.292,12

Eventos

17/12/2018 16:32:45 OUTROS	A proposta escrita para o item do fornecedor 768 - APRODUTORA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E EVENTOS LTDA - ME foi alterada para 146.781,54.
17/12/2018 16:32:45 OUTROS	A proposta escrita para o item do fornecedor 1184 - EPICO EVENTOS LTDA ME foi alterada para 149.562,00.
17/12/2018 16:32:45 OUTROS	A proposta escrita para o item do fornecedor 1186 - RADC TEL EVENTOS E SERVIÇOS LTDA ME foi alterada para 149.830,00.
17/12/2018 16:32:45 OUTROS	A proposta escrita para o item do fornecedor 1182 - VMI LOCAÇÕES PROMOÇÕES E EVENTOS EIRELI foi alterada para 165.148,00.
17/12/2018 16:32:45 OUTROS	A proposta escrita para o item do fornecedor 1185 - FENACOURO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA foi alterada para 170.292,12.
17/12/2018 16:32:45 OUTROS	A proposta escrita para o item do fornecedor 982 - LS LOCAÇÕES, SERVIÇOS E EVENTOS EIRELI foi alterada para 138.350,00.
17/12/2018 16:32:45 OUTROS	A proposta escrita para o item do fornecedor 1183 - ARMID FESTAS E EVENTOS LTDA ME foi alterada para 119.560,10.

17/12/2018 16:34:42 INÍCIO DOS LANCES PARA O ITEM

17/12/2018 16:48:36 LANCE	APRODUTORA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E EVENTOS LTDA - ME	R\$ 119.550,0000	R\$ 119.550,00
17/12/2018 16:48:42 DESISTÊNCIA DO LANCE	LS LOCAÇÕES, SERVIÇOS E EVENTOS EIRELI	R\$ 138.350,0000	R\$ 138.350,00
17/12/2018 16:48:50 DESISTÊNCIA DO LANCE	ARMID FESTAS E EVENTOS LTDA ME	R\$ 119.560,1000	R\$ 119.560,10
17/12/2018 16:49:34 TÉRMINO DOS LANCES PARA O ITEM	APRODUTORA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E EVENTOS LTDA - ME	R\$ 119.550,0000	R\$ 119.550,00

Participantes do item 1

Fornecedor		Preço unitário / total
APRODUTORA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E EVENTOS LTDA - ME - 08164099000179	Vencedor	R\$ 119.550,0000 R\$ 119.550,00
ARMID FESTAS E EVENTOS LTDA ME - 13277209000149	Perdedor	R\$ 119.560,1000 R\$ 119.560,10
LS LOCAÇÕES, SERVIÇOS E EVENTOS EIRELI - 09031612000116	Perdedor	R\$ 138.350,0000 R\$ 138.350,00

Relação de Fornecedores

768 APRODUTORA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E EVENTOS LTDA - ME R\$ 119.550,00
 Lotes vencidos: 1

A Câmara Municipal de Contagem
ALC: Pregoeira

O representante da Epico Eventos a se ausentar da Seção
Por motivos particulares impedindo para a assinatura do ato.



Lucas